
DIPARTIMENTO CULTURA, SPORT, GRANDI EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA
DIVISIONE SPORT e TEMPO LIBERO

ATTO N. DEL 889 Torino, 20/12/2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata  la  Giunta,  presieduta  dal  Sindaco  Stefano  LO  RUSSO,  sono  presenti,  oltre  la
Vicesindaca Michela FAVARO, gli Assessori: 

Domenico CARRETTA Carlotta SALERNO

Paolo CHIAVARINO Jacopo ROSATELLI

Chiara FOGLIETTA Rosanna PURCHIA

Paolo MAZZOLENI Giovanna PENTENERO

Gabriella NARDELLI Francesco TRESSO

Con l’assistenza della Segretaria Generale Rosa IOVINELLA. 

OGGETTO:

CONTRIBUTI  VARI  PER  MANIFESTAZIONI,  EVENTI  O  ATTIVITA'
DEDICATE  ALLO  SPORT  PER  EURO  186.063,72.  APPROVAZIONE
STANZIAMENTO COMPLESSIVO

Con la deliberazione del 14 settembre 2015 (mecc. n. 2014 06210/049), esecutiva dal 28 settembre
2015,  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  “Regolamento  delle  modalità  di  erogazione  dei
contributi e di altri benefici economici” n. 373, successivamente modificato con deliberazione del
Consiglio Comunale del 19 luglio 2021 (n. 627/2021), esecutiva dal 1 agosto 2021.

In  attuazione  dell’art.  6  del  citato  Regolamento,  al  fine  di  procedere  all’individuazione  dei
beneficiari  dei  contributi  erogati  dalla  Città,  sia  ordinari  che  straordinari,  è  necessaria
l’approvazione di apposite Linee Guida annuali, pertanto con deliberazione della Giunta Comunale
n. 1062 del 16 novembre 2021 sono state approvate le Linee Guida riferite alle Attività Sportive e
del Tempo Libero per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2022.

Successivamente, con determinazione dirigenziale n. 4393 del 23 settembre 2022, esecutiva in pari

Pag 1 di 3



data,  è  stato  approvato  lo  schema  di  avviso  pubblico  per  l’individuazione  dei  beneficiari  dei
contributi  e  degli  altri  benefici  economici  per  le  attività  legate  allo  sport  e  tempo libero per  il
periodo compreso tra il 1° settembre 2022 e il 31 dicembre 2022. L’avviso stesso è stato pubblicato
sul sito telematico della Città, nella sezione tematica Sport e Tempo Libero.

La  suddetta  determinazione  prevedeva  che  la  valutazione  dei  progetti  presentati  in  risposta
all’avviso pubblico fosse operata da una Commissione appositamente istituita presso la Divisione
Sport e Tempo Libero; che la Commissione stessa, dopo aver valutato le proposte e l’attinenza dei
contenuti con le prerogative contenute nell’avviso stesso procedesse all’attribuzione dei punteggi
sulla base degli elementi forniti dai richiedenti e provvedesse a comunicare all’Assessore allo Sport
e al Tempo Libero i risultati delle valutazioni.

Considerato che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 10 novembre 2022 alle
h. 10:00 e che sono pervenute in totale 63 istanze, in coerenza con quanto previsto nella suddetta
determinazione n.  4393 del 23 settembre 2022, con determinazione dirigenziale n.  5754 del 16
novembre 2022, si è proceduto alla nomina della citata Commissione.

In  attuazione  di  quanto  disposto  con  il  citato  provvedimento  dirigenziale,  la  Commissione  ha
proceduto all’esame delle 63 istanze pervenute dando atto che 8 istanze non sono state ammesse
alla valutazione a causa della carenza di requisiti sostanziali non sanabili come da verbali approvati
e  conservati  agli  atti  dalla  Divisione  proponente.  La  Commissione  stessa  ha  proceduto
successivamente  alla  valutazione  comparativa  dei  55  progetti  ammessi  esprimendo  i  punteggi,
attribuiti sulla base dei criteri stabiliti nell’avviso approvato con la citata determinazione n. 4393 del
23 settembre 2022.

A seguito delle valutazioni dei succitati progetti, operata dalla commissione preposta, si intende, col
presente atto, approvare lo stanziamento complessivo di Euro 186.063,72 per contributi vari per
manifestazioni, eventi o attività dedicate allo sport, dando atto che, con successiva determinazione
dirigenziale,  si  provvederà  all’individuazione  dei  beneficiari,  alla  devoluzione  dei  contributi  ed
all’impegno della  relativa spesa,  tenendo conto del  procedimento di comparazione attuato dalla
commissione preposta e delle risorse effettivamente disponibili.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 

1.  di  approvare  lo  stanziamento  complessivo  pari  ad  Euro  186.063,72  per  contributi  vari  per
manifestazioni, eventi o attività dedicate allo sport;

Pag 2 di 3



2. di dare atto che con successiva determinazione dirigenziale si provvederà alla devoluzione dei
contributi  ed all’impegno della relativa spesa, tenendo conto del procedimento di comparazione
attuato dalla commissione preposta e dalle risorse effettivamente disponibili;

3. di dare atto che il presente provvedimento è conforme alle disposizioni in materia di valutazione
dell’impatto economico;

4. di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il presente
provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  4°  comma  del  Testo  Unico
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Proponenti:
L'ASSESSORE

Domenico Carretta

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
LA DIRIGENTE

Gabriella Tetti

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Patrizia Rossini

________________________________________________________________________________

IL SINDACO
Firmato digitalmente

Stefano Lo Russo

LA SEGRETARIA GENERALE
Firmato digitalmente

Rosa Iovinella

Pag 3 di 3


		2022-12-20T16:28:02+0100
	ROSA IOVINELLA


		2022-12-20T16:39:09+0100
	STEFANO LO RUSSO




